
 

RESOLUCIÓN DE 30 DE MARZO DE 2023 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE PARA LA 
PROVISIÓN DE UN PUESTO DE TRABAJO CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 2022. 
 

Mediante Resolución de 16 de diciembre de 2022 (BOCM de 30 de diciembre de 2022), se convoca concurso-
oposición libre para la provisión de un puesto de trabajo de la Fundación Marqués de Suanzes.  
El día 30 de marzo de 2023, los aspirantes definitivamente admitidos han sido convocados a la realización del 
ejercicio de la fase de oposición.  
Este Tribunal, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto: 
 

Primero: Aprobar la plantilla provisional de respuestas correctas del cuestionario que ha constituido el 
ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo: 
 

Nº 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

Nº 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

Nº 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

Nº 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

1 d 16 c 31 d 46 a 
2 c 17 c 32 c 47 d 
3 c 18 c 33 b 48 b 
4 c 19 d 34 b 49 b 
5 c 20 b 35 d 50 a 
6 a 21 d 36 d 51 d 
7 d 22 c 37 a 52 d 
8 a 23 c 38 d 53 c 
9 d 24 d 39 d 54 d 

10 b 25 d 40 b 55 a 
11 d 26 b 41 c 56 d 
12 b 27 d 42 c 57 c 
13 b 28 d 43 b 58 b 
14 d 29 d 44 b 59 d 
15 b 30 b 45 d 60 c 

 

 
Segundo: Abrir un plazo de tres días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de este 
Acuerdo, para la presentación de reclamaciones contra la plantilla provisional por parte de los interesados en 
el proceso selectivo. Para interponer las reclamaciones, se enviará un correo electrónico a la atención del 
Presidente del Tribunal a la dirección: marques.suanzes.navales@upm.es 
 
Madrid, a 30 de marzo de 2023 
         Vº Bº 
El Secretario del Tribunal      El Presidente del Tribunal 
 
 
 
 
 
Fdo.: David Díaz Gutiérrez      Fdo.: Antonio Crucelaegui Corvinos 
 
 

mailto:marques.suanzes.navales@upm.es

		2023-03-30T11:43:43+0200
	52863958E DAVID DIAZ (R: G28863678)


		2023-03-30T12:09:47+0200
	CRUCELAEGUI CORVINOS ANTONIO GREGORIO - 17857335C




